
 
БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
 

__________________№________________        Бишкек ш. 

            г.Бишкек 

 

“Береке базар” мамлекеттик-жеке өнөктөштүк долбоорун 

ишке ашыруу боюнча жеке демилге сунушту 

жактыруу жөнүндө 

 

 

Кыргыз Республикасынын “Мамлекеттик-жеке өнөктөштүк жөнүндө” 

Мыйзамынын 9, 10 жана 11-беренелерине ылайык, Кыргыз 

Республикасынын Ош облусунун Өзгөн району аймагында заманбап соода 

комплекси “Береке базар” куруу жана өнүктүрүү максатында, Ош 

облусунун Өзгөн районуна караштуу Төрт-Көл айыл аймагынын айыл 

өкмөтүнүн 2025-жылдын 15-октябрындагы № 01-18/1164, жана Кыргыз 

Республикасынын Президентине караштуу Инвестициялар боюнча улуттук 

агенттиктин алдындагы МЖӨ борборунун 2025-жылдын                                              

15-октябырындагы № 11-1/1508 каттарынын негизинде, ошондой эле 

“Альянс Инвест Групп” жоопкерчилиги чектелген коомунун жеке 

өнөктөшүнүн катын эске алуу менен, Кыргыз Республикасынын 

Президентинин 2022-жылдын 15-апрелиндеги ПЖ № 115 Жарлыгы менен 

бекитилген Инвестициялар боюнча улуттук агенттигинин Жобосунун                

22-пунктун жетекчиликке алып, буйрук кылам: 

 

1. “Береке базар” мамлекеттик-жеке өнөктөштүк долбоору 

(мындан ары – МЖӨ долбоору) боюнча жеке демилге сунушу бекитилсин; 

2.  Бекитилген документтерге техникалык, эксплуатациялык, 

коммерциялык, финансылык жана башка мүнөздөгү өзгөртүүлөрдү же 

толуктоолорду киргизүү укугу менен Ош облусунун Өзгөн районуна 

караштуу Төрт-Көл айыл аймагынын айыл өкмөтү МЖӨ долбоору боюнча 

мамлекеттик өнөктөш катары аныкталсын; 

3. Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Инвестициялар 

боюнча улуттук агенттиктин алдындагы Мамлекеттик-жеке өнөктөштүк 

борбору ушул буйруктун 1-пунктунда көрсөтүлгөн МЖӨ долбоорунун жеке 

демилгеси боюнча сунуш жактырылгандыгы жөнүндө Ош облусунун Өзгөн 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ПРЕЗИДЕНТИНЕ КАРАШТУУ 

ИНВЕСТИЦИЯЛАР БОЮНЧА 

УЛУТТУК АГЕНТТИГИ 

 

 

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ИНВЕСТИЦИЯМ 

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

   

Кол койгон: Сабиров Р.А.№ 91-Н, 30.10.2025



районуна караштуу Төрт-Көл айыл аймагынын айыл өкмөтүнө кабарласын 

жана түз сүйлөшүүлөрдүн тартиби жөнүндө маалымдасын; 

4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Президентине караштуу Инвестициялар боюнча улуттук 

агенттиктин директорунун орун басары Д.Ж. Бикуловго жүктөлсүн. 

 

 

Об утверждении предложения о частной инициативе по 

проекту государственно-частного партнерства 

«Береке базар» 

 

В соответствии со статьей 9, 10 и 11 Закона Кыргызской Республики 

«О государственно-частном партнерстве», в целях строительства и развития 

современного торгового комплекса «Береке базар» на территории 

Узгенского района Ошской области Кыргызской Республики, на основании 

письма Айыл окмоту Торт-Колского айылного аймака Ошской области 

Узгенского района от 15 октября 2025 года № 01-18/1164, служебной 

записки Центра Государственно-частного партнерства при Национальном 

агентстве по инвестициям при Президенте Кыргызской Республики 

от 13 октября 2025 года № 11-1/1508, и принимая во внимания письмо 

частного партнера общества с ограниченной ответственностью 

ОсОО «Альянс Инвест Групп», руководствуясь пунктом 22 Положения о 

Национальном агентстве по инвестициям при Президенте Кыргызской 

Республики, приказываю:  

 

1. Утвердить предложение о частной инициативе по проекту 

государственно-частного партнерства «Береке базар» (далее – проект ГЧП); 

2. Определить государственного партнера по проекту ГЧП в лице 

айыл окмоту Төрт-Көлского айылного аймака, Узгенского района, Ошской 

области с правом внесения изменений или дополнений технического, 

эксплуатационного, коммерческого, финансового и иного характера 

в утверждаемые документы;  

3.  Центру государственно-частного партнерства при Национальном 

агентстве по инвестициям при Президенте Кыргызской Республики 

уведомить айыл окмоту Төрт-Көлского айылного аймака, Узгенского 

района, Ошской области об утверждении предложения о частной 

инициативе проекта ГЧП указанного в пункте 1 настоящего приказа, а также 

уведомить о процедурах прямых переговоров; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Национального агентства по инвестициям при 

Президенте Кыргызской Республики Д.Ж. Бикулова. 

 

 

Директор             Р.А. Сабиров 

Кол койгон: Сабиров Р.А.№ 91-Н, 30.10.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

